
           
 
 
 
На основу члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи („Службени гласник 

РС“, број 72/2009, 81/2009-исправка, 64/2010-одлука УС, 24/2011, 121/2012, 42/2013-
одлука УС, 50/2013-одлука УС, 54/2013-одлука УС, 98/2013 – одлука УС, 132/2014, 
145/2014 и 83/2018), члана 32. став 1. тачка 5. Закона о локалној самоуправи (''Сл.гласник 
РС'', број 129/07 и 83/2014)) и члана 60.став 1. тачка 6. Статута града Ужица (“Службени 
лист града Ужица”, број 4/19), Скупштина града Ужица на седници одржаној ----------.2019. 
године, донела је   

 
 

ОДЛУКУ  
О ДОНОШЕЊУ ИЗМЕНА И ДОПУНА ПЛАНА ГЕНЕРАЛНЕ РЕГУЛАЦИЈЕ 

 „БЕЛА ЗЕМЉА“ У УЖИЦУ 
 

Члан 1. 
 

Доноси се Измена и допуна Плана генералне  регулације „Бела Земља“ у Ужицу ( у 
даљем тексту: План),  који је одштампан уз ову одлуку и чини њен саставни део . 

 
 

Члан 2. 
 
Повод за израду  Плана је потреба да се прошири грађевинско подручје и планира 

развој индустрије и производње, као претежне намене, ради обезбеђења локација за 
привредни развој, односно омогућавања просторних услова за отварање нових 
производних комплекса. 

 
Члан 3. 

 
План се састоји се из текстуалног и графичког дела.  
Графички део обухвата: 
1. Катастарско топографски план са границама обухвата измене и допуне 
и грађевинског подручја  
2. Постојећа функционална организација простора у обухвату плана, 
са претежном постојећом наменом у грађевинском подручју 
3. Планирана функционална организација простора са претежном 
планираном наменом површина у грађевинском подручју 
4. Функционални ранг саобраћајне инфраструктуре 
5. Саобраћајно решење са регулационим линијама улица и површина јавне 
намене, нивелациони план и урбанистичка регулација са грађевинским 
линијама 
6. Синхрон план комуналне инфраструктуре 

Члан 4. 
 

План представља правни и плански основ за издавање и израду Информације о 
локацији, Урбанистичког пројекта, Локацијских услова, Пројекта препарцелације и 
парцелације у циљу формирања грађевинске парцеле и Пројекта исправке граница у 
складу са одредбама Закона о планирању и изградњи.  



 2
 

Члан 5. 
 

План je израђен у три (три) примерка оригинала у аналогном облику и 5 (пет) у 
дигиталном облику оверен печатом Скупштине града и потписом председника Скупштине 
града. 

. 
  

Члан 6. 
 

План је доступан  на увид јавности у току важења, у седишту органа надлежног за 
послове просторног планирања и урбанизма. 

 
Члан 7. 

 
Текстуални део Плана објављује се у ''Службеном листу града Ужица''.  

 
Члан 8. 

Саставни део Плана је Решење о сагласности на Извештај о стратешкој процени 
утицаја на животну средину Измена и допуна Плана генералне  регулације „Бела Земља“ у 
Ужицу VI број 502-6/2019 од 16.04.2019. године, као и аналитичко-документациона 
основа, која се не објављује и налази се у Градској управи за урбанизам, изградњу и 
имовинско-правне послове, Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу 
надлежном за спровођење Плана .  

 
Члан 9. 

Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у ''Службеном листу  
града Ужица''. 

 
 

СКУПШТИНА ГРАДА УЖИЦА                                             ПРЕДСЕДНИК СКУПШТИНЕ 
I број 350-32/19 од -----------.2019. године                                         Бранислав Митровић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3
 

 
О б р а з л о ж е њ е  

 
Правни основ за доношење  Измена и допуна Плана генералне  регулације „Бела 

Земља“ у Ужицу, садржан је у одредби члана 35. став 7. Закона о планирању и изградњи  
((„Сл. гласник РС“ број 72/09, 81/09-исправка, 64/10-УС, 24/11, 121/2012, 42/2013-УС, 
50/2013-УС, 54/2013-УС, 98/2013, 132/2014, 145/2014 и 83/2018 ). 

Наведеном одредбом прописано је да урбанистички план  доноси скупштина 
јединице локалне самоуправе. 

Измена и допуна Плана генералне  регулације „Бела Земља“ у Ужицу припремљена 
је на основу Одлуке о изменама и допунама  Плана генералне регулације „Бела Земља“ у 
Ужицу донете на седници Скупштине града Ужица  која је одржана 27.11.2018. године 
(„Службени лист града Ужица“, број 45/2018).  

Финансирање израде Плана обезбеђено је из буџета града Ужица. 

 Носилац  израде   Плана је Градска управа за урбанизам, изградњу и имовинско-
правне послове града Ужица. 

Обрађивач Плана је „АРХИПЛАН“ д.о.о.за планирање, пројектовање и консалтинг 
Аранђеловац, ул.Кнеза Михаила бр.66. 

Планом је обухваћен је део територије града Ужица на Белој Земљи,  у површини 
од око 30ha. 

Циљ израде  Плана је потреба да се прошири грађевинско подручје и планира развој 
индустрије и производње, као претежне намене, ради обезбеђења локација за привредни 
развој, односно омогућавања просторних услова за отварање нових производних 
комплекса. 

Стручну контролу Плана вршила је  Комисија за планове Скупштине града Ужица  
образована Решењем Скупштине града Ужица о именовању Комисије за планове („Сл. 
лист града Ужица 13/17). Јавни увид у нацрт Плана и Извештај о страатешкој процени 
утицаја Измена и допуна Плана генералне регулације „Бела Земља“ у Ужицу на животну 
средину, одржан је у трајању од  петнаест дана, у периоду од 15. марта 2019. године до 
29.марта 2019.године сваког радног дана од 7,30 часова до 15,00 часова у холу  Скупштине 
града Ужица – ходник  лево од главног улаза, ул. Димитрија Туцовића бр. 52 Ужице 
Заинтересована лица могла су  током јавног увида своје примедбе на планирана решења 
писмено доставити Градској управи за урбанизам, изградњу и имовинско-правне послове 
града Ужица, ул.Димитрија Туцовића бр. 52, најкасније закључно са 29.03 2019. Године. 

Јавна презентација нацрта Плана и расправа о Извештају о стратешкој процени 
утицаја на животну средину одржана је дана 20.03.2019.године у сали Скупштине града 
Ужица, ул. Димитрија Туцовић бр. 52,  у Ужицу са почетком у 12 часова и у просторијама 
МЗ ''Бела Земља'' са почетком у 14 часова. 

 Јавна седница Комисије за планове одржана је  09.04.2019.године, са почетком у 
12,00 часова у сали  Скупштине града Ужица, ул. Димитрија Туцовић бр.52, на којој је 
одлучено о поднетим примедбама у току јавног увида и донет је закључак да се План може 
упутити у поступак доношења  у складу са законом.   

Саставни део Плана је Решење о сагласности на Извештај о стратешкој процени 
утицаја на животну средину Измена и допуна Плана генералне  регулације „Бела Земља“ у 
Ужицу VI број 502-6/2019 од 16.04.2019. године, као и аналитичко-документациона 
основа, која се не објављује и налази се у Градској управи за урбанизам, изградњу и 
имовинско-правне послове, Одељење за спровођење планова и изградњу, као органу 
надлежном за спровођење Плана 



 4
Пошто је спроведена комплетна законска процедура, као и прикупљена сва 

потребна мишљења и сагласности надлежних институција, стекли су се услови за 
доношење Измена и допуна Плана генералне  регулације „Бела Земља“ у Ужицу, у складу 
са Законом о планирању и изградњи и осталим законским прописима, релевантним за 
предметну област. 

 
 
 



  

   

   

    

 I  350-80/18 

 09.04.2019.  

 

        

          
  ''  ''   

 

 

I      

 

       „  “   
             „  

“             27.11.2018. 

 („    “,  45/2018).  

ђ    „ “ . . .  ,    
ђ , .   .66,      , . . . 

       ,   -  
  . 

           

      („ .    13/17),    
     09.04.2019. ,         

     . 
 

II     

 

        ('' .   '', .72/2009, 81/2009-

, 64/2010 –  ,  24/2011, 121/2012, 42/2013 –  , 50/2013 –  , 
132/2014  145/2014)    ,      

    („ .  “  64/2015)    
ђ         ,   -

   . 

Ј               

   „  “     ,     
   ,    15.  2019.   29.  2019.    

  7,30   15,00        –     
 , .   . 52  . 

             (www.uzice.rs). 

Ј      15.03. 2019.    „ “    
         . 

               
       ,   -  

  , .   . 52,   29.03 2019.  . 

Ј            
       20.03.2019.      
, .   . 52,       12     

 ''  ''    14 . 

http://www.uzice.rs/


 2 

   ,  09.04.2019. ,    12,00   
    , .   .52,      

  . 

 : 

   : 

-  , . . . - Ј  "   " ; 

    . 

-  , . . .“ “  , 

: 

-  , . ђ. .  ђ ,   
 ,   ,  

-  , . .     , 
  , 

-  , . ђ. .    ,   -

   ; 

-  , . . . „ “    

-   . ,    ,   
   

       ђ  , 
„ “ . . . ђ . 

  

III      
 

              
    ,           
 . 

         ,   
  . 

             
  : 

1.     „ “         
      “  ”  

 ,         
  ,        , 

       
   

       

   .  
          .  

      ,       
,    (             

     ).  
           

, Ј  “ ” .  
        ,      , 

       , ,  ,   
    .  

          , 



 3 

    “  ”.  
  2.6.1.   ,       

   ,       . 
2.       ,   

-  ,   ђ    ,     
       ,       

     “  ”   9- 4- 10,   ,   
    ,,        

   

       

  .  
    ,       . 

 

3.        ђ   , 
             ,     
  ,   ,     ,   -

 ,            
 ,            

          ,     ђ  
   / ,        

 ,        
   

       

   .  
   -  ,    

,         (  5   
 ),   /      

    .  
   3.2.5.3.     ,   

      . 
  ђ     ,     

 “   ђ     ”   3.2.5.1. 
 

4.     ђ   „  “     
          “  

”   ,         
  ,        , 

       
   

       

   .  
       ђ        

     “  ”  ,      
   27.11.2018.     „    “, 

 45/18,         (       
,   ,  ђ     ,  
       ,  

         ).  

       ,     
  ,       .  

         ,   
  Ј  “ ”,       ,     

       „    “,  45/18. 
     ,        

  ђ    - ,      



 4 

,          ,  
 ,     ђ  ,    

  ,       . 

 

5.     „ “  ,      
       ,     

     ,   ,   
     

   

       

   .  
  3.2.5.1.   “          
 ђ  ,         ”, 

 : 
“           

,   , ,       
          .  

    ,    :  
 ,     ( )    

,        ,  
     ,    , , 

    .” 

 

IV      
 

            

 

1.        „  “   
         ђ  ,      

  5.000 2      . 
2.        „  “     
        .   

 

 

                                                                           Ј  

                                                                        . .  

 

 

 

 

 

                                                                                                             

                                                                                      ,       
                                                                                              -   

                                                                                              . ђ. . 

И Љ  

К ИЋ 

220395973006

2

Digitally signed by 

И Љ  

К ИЋ 

2203959730062 

Date: 2019.04.16 

10:38:13 +02'00'

Zoran 

Despić 

100051357-

231096579

0019

Digitally signed by Zoran 

Despić 

100051357-2310965790019 

DN: dc=rs, dc=posta, dc=ca, 

ou=Pravno lice (PL), 

ou=Gradska uprava grada 

Užice 07157983, cn=Zoran 

Despić 

100051357-2310965790019 

Date: 2019.04.16 11:05:27 

+02'00'


